
 

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – II tura wyborów 

Kto ma prawo głosować w Gminie Nidzica  

Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej ma obywatel polski, który:  

- najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,  

- nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu,  

- nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu,  

- nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem 

Trybunału Stanu,  

-jest wpisany do stałego rejestru wyborców w Gminie Nidzica (tzn. posiada na 

terenie Gminy Nidzica zameldowanie na pobyt stały i nie wpisał się do rejestru 

wyborców w innej gminie albo został wpisany do rejestru wyborców w Gminie 

Nidzica na swój pisemny wniosek).  

Głosowanie w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania w 

Gminie Nidzica 

Wyborca zameldowany na pobyt stały w Gminie Nidzica, który nie złożył 

wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu oraz 

wyborca wpisany do rejestru wyborców na własny wniosek, zostanie wpisany    

z urzędu do spisu wyborców sporządzanego dla obwodu głosowania 

właściwego dla jego miejsca zamieszkania.  

 

Głosowanie poza miejscem zamieszkania: 

- głosowanie w innym obwodzie niż właściwy dla miejsca stałego 

zamieszkania, 

- głosowanie w wybranym przez siebie obwodzie (lokalu wyborczym), w tym 

w lokalu dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Wyborca może głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym w Gminie 

Nidzica (innym niż właściwy dla jego miejsca stałego zamieszkania ) jeżeli złoży 

pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców.  

Wyborca przebywający czasowo w  Gminie Nidzica w dniu wyborów może 

głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym jeżeli złoży pisemny 

wniosek o dopisanie do spisu wyborców dla wybranego obwodu głosowania. 

Wniosek  o dopisanie do spisu wyborców składa się w Urzędzie Miejskim           

http://warszawa.naszemiasto.pl/artykul/chcesz-glosowac-poza-domem-pamietaj-o-zaswiadczeniu,3351862,artgal,t,id,tm.html


w Nidzicy – Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich ( pokój nr 33. I iętro), 

najpóźniej w 5. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 19 maja 2015 r.  

Wniosek może dotyczyć każdego lokalu wyborczego, w tym lokalu 

przystosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.  

Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu 

skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.  

UWAGA!!!  

Osoby wpisane do spisu wyborców w związku z głosowaniem w dniu 10 maja 

br. będą ujęte w tym spisie wyborców również w dniu ponownego głosowania 

(tzw. II tury wyborów). Wzięcie udziału w ponownym głosowaniu w innym 

obwodzie będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu z Urzędu Miejskiego w 

Nidzicy zaświadczenia o prawie do głosowania.  

 

Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania  

Wyborca zmieniający miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed 

ponownym głosowaniem, może otrzymać zaświadczenie o prawie do 

głosowania w dniu ponownego głosowania. Wniosek o wydanie takiego 

zaświadczenia składa się po dniu pierwszego głosowania w Urzędzie Miejskim 

w Nidzicy- Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich ( pokój Nr 33. I piętro) 

nie później jednak niż w 2. dniu przed dniem ponownego głosowania, tj. do 

dnia 22 maja 2015 r.  

Wniosek może  zostać złożony pisemnie, telefaksem lub w formie 

elektronicznej.  

Do odbioru zaświadczenia wyborca może upoważnić inną osobę. Wówczas 

wyborca sporządza wniosek o wydanie zaświadczenia i upoważnienie (może to 

być jeden dokument), w którym wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko oraz 

numer PESEL, a także dane osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia.  

Uwaga !!! 

Wyborcy, którzy złożyli wniosek o wydanie zaświadczenia przed dniem 10 maja 

2015 roku otrzymali dwa zaświadczenia do głosowania, na I i II turę głosowania. 

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z 

urzędu skreślony ze spisu wyborców w miejscu stałego zamieszkania.  

Głosowanie w szpitalach 

Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w szpitalach zostaną wpisani 



do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w 

tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach. Wyborcy wpisani do 

spisu wyborców w szpitalach zostaną z urzędu skreśleni ze spisu w miejscu 

stałego zamieszkania.  

Osoby wpisane do spisu wyborców w obwodach głosowania utworzonych w 

szpitalach w pierwszym głosowaniu będą ujęte w tym spisie wyborców również 

w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania (tzw. II tury wyborów). 

Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie będzie możliwe wyłącznie po 

otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania z urzędu gminy, który 

sporządził spis wyborców. Ponadto wyborcy, którzy opuścili szpital po dniu 

pierwszego głosowania będą mogli być dopisani do spisu wyborców przez 

obwodową komisję wyborczą w miejscu stałego zamieszkania jeżeli 

udokumentują, że opuścili tę jednostkę w okresie pomiędzy dniem pierwszego 

głosowania, tj. 10 maja 2015 r. a dniem ponownego głosowania.  

 

Głosowanie korespondencyjne 

Głosować korespondencyjnie w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  

będą mogły osoby, które złożyły odpowiedni wniosek do 27 kwietnia 2015. ( tj. 

przed pierwszą turą głosowania) oraz osoby które zgłoszą zamiar głosowania 

korespondencyjnego do 14 maja 2015.  

Nie mają prawa do głosowania korespondencyjnego wyborcy przebywający w:  

-zakładach opieki zdrowotnej,  

- domach pomocy społecznej,  

- zakładach karnych i aresztach śledczych oraz ich oddziałach zewnętrznych,  

- domach studenckich,  

- polskich statkach morskich  

- głosujący przez pełnomocnika.  

Wyborca głosujący korespondencyjnie zostanie skreślony ze spisu w obwodzie 

właściwym dla miejsca stałego zamieszkania i ujęty w spisie wyborców w 

obwodzie głosowania właściwym dla obwodowej komisji wyborczej 

wyznaczonej dla celów głosowania korespondencyjnego w Gminie Nidzica.  

Uwaga !!! 

Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego przed pierwszą turą 

głosowania dotyczy również  ponownego głosowania (tzw. II tury wyborów).  



Głosowanie przez pełnomocnika 

Osoby, którym pełnomocnictwo do głosowania udzielone zostało przed dniem 

pierwszego głosowania, będą mogły głosować na podstawie aktu 

pełnomocnictwa również w ponownym głosowaniu. Wraz ze spisem wyborców 

przed ponownym głosowaniem komisja otrzyma aktualną listę wyborców, 

którzy udzielili pełnomocnictwa do głosowania. Na podstawie tej listy komisja 

dopuści do głosowania osoby posiadające pełnomocnictwo do głosowania, 

które głosując w pierwszym głosowaniu oddały komisji akt pełnomocnictwa. 

Natomiast wyborca, który nie złożył wniosku o sporządzenie aktu 

pełnomocnictwa przed pierwszym głosowaniem, może złożyć taki wniosek do 

burmistrza do dnia 15 maja 2015 roku.  

Pełne informacje oraz druki wniosków są do pobrania na stronie 

bip.warmia.mazury.pl/nidzica_gmina_miejsko_-_wiejska/ w zakładce: 

Wybory i referenda. 

 

                                                                                                               Burmistrz Nidzicy 

                                                                                                      /-/Jacek Kosmala 


